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SAND	  Fyn,	  generalforsamling	  d.	  1.12.2009	  på	  Ågården	  

Deltagere:	  John	  Nielsen	  (best.	  medl.),	  tidl.	  Ågården;	  Else	  Ditlevsen	  (sekr),	  tidl.	  Ågården;	  Maj	  Jensen	  
(Ågården),	  Jacob	  Andersen	  (Ågården);	  Egon	  Ega	  Albertsen;	  (Formand)	  tidl.	  Ågården	  og	  St.	  D.;	  Allan	  
Johansen	  (best.	  medl.),	  tidl.	  Ågården;	  Henrik	  Roholdt,	  tidl.	  Ågården	  	  	  	  

1. Valg	  af	  dirigent	  
Ole	  Skou	  indstilles	  som	  dirigent.	  Ingen	  modkandidater.	  	  
Han	  konstaterer,	  at	  generalforsamlingen	  er	  lovligt	  indkaldt.	  Den	  er	  derfor	  beslutningsdygtig.	  

2. Valg	  af	  stemmetæller	  
Referenten,	  som	  er	  Ask,	  er	  også	  stemmetæller	  

3. Årsberetning	  
Der	  er	  en	  årsberetning	  med	  regnskabet.	  Desuden	  skal	  det	  nævnes:	  
Der	  er	  en	  nedgang	  i	  bisidninger.	  Det	  passer	  overens	  med	  den	  nedgang	  i	  belægninger,	  der	  er	  på	  
boformerne.	  	  
Der	  er	  lavet	  en	  ansøgning	  på	  100.000	  kr.,	  der	  skal	  bruges	  til	  at	  lave	  en	  udstilling	  med	  Jens	  Galschiøts	  
figurer.	  Udstillingen	  skal	  tiltrække	  folk,	  og	  SAND	  skal	  gøre	  opmærksom	  på	  hjemløshed	  på	  forskellige	  
måder	  i	  forbindelse	  med	  udstillingen.	  I	  det	  nye	  nummer	  af	  SANDsiger,	  er	  der	  en	  rosende	  omtale	  af	  
SAND	  Fyn	  af	  en	  af	  embedsmændene	  –	  Erling	  Uhde	  Rasmussen	  -‐	  fra	  Odense	  Kommune.	  Der	  er	  
kommet	  en	  §	  18	  bevilling	  på	  15.000	  kr.	  fra	  Nordfyns	  kommune.	  	  	  
Der	  spørges	  til,	  hvem	  der	  har	  været	  aktive	  i	  årets	  løb.	  Det	  er	  hovedsaligt	  Mogens,	  Else	  og	  Ega,	  der	  
har	  drevet	  værket.	  	  	  
Ole	  opfordrer	  til,	  at	  der	  kommer	  så	  mange	  som	  muligt	  med	  i	  arbejdet.	  Der	  skal	  trækkes	  så	  mange	  
ind	  som	  muligt.	  Der	  er	  mange,	  der	  gerne	  vil	  være	  med,	  og	  det	  er	  interessant	  arbejde.	  	  
Vi	  taler	  om,	  at	  der	  er	  mange	  ord	  og	  termer	  nye	  SAND	  folk	  ikke	  ved,	  hvad	  betyder.	  F.eks.	  ”FEANTSA”,	  
som	  er	  en	  europæisk	  organisation	  for	  nationale	  organisationer,	  der	  arbejder	  med	  hjemløse	  –	  eller	  	  
”SKP”,	  der	  står	  for	  støtte	  kontakt	  person,	  og	  typisk	  er	  ansat	  af	  kommunen	  eller	  boformen.	  Ole	  
tilbyder	  at	  komme	  over	  og	  give	  SAND	  Fyn	  en	  indsigt	  i	  de	  forskellige	  begreber.	  Samtidig	  kan	  han	  
hjælpe	  udvalget	  med	  at	  liste	  deres	  mange	  muligheder	  op	  og	  dele	  ud	  af	  de	  erfaringer,	  andre	  udvalg	  
har.	  	  	  

4. Regnskab	  
Ask	  gennemgår	  regnskabet.	  Der	  er	  hovedsagligt	  brugt	  penge	  på	  rejser,	  telefon	  og	  kontor.	  
Ask	  omtaler,	  at	  der	  tidligere	  har	  været	  forskellige	  uregelmæssigheder	  i	  administrationen	  af	  
pengene.	  Det	  var	  i	  07/08	  regnskabet,	  der	  tidligere	  er	  lavet	  og	  godkendt	  af	  Odense	  kommune.	  
Derfor	  har	  sekretariatet	  stået	  for	  regnskabet	  de	  sidst	  par	  måneder	  og	  også	  lavet	  nærværende	  
regnskab.	  Sådan	  skal	  det	  også	  være	  i	  fremtiden,	  hvis	  Odense	  kommune	  fortsat	  skal	  bevilge	  penge	  til	  
udvalget.	  John	  siger,	  at	  det	  er	  godt	  at	  udvalget	  ikke	  skal	  diskutere,	  hvem	  der	  skal	  have	  refunderet	  
penge,	  og	  hvem	  der	  ikke	  skal.	  Det	  står	  sekretariatet	  nu	  for.	  Disse	  diskussioner	  kan	  tage	  lysten	  fra	  at	  
arbejde	  i	  SAND	  fra	  enhver.	  
Else	  nævner	  rejseboner,	  som	  man	  kan	  bruge	  i	  stedet	  for	  selv	  at	  skulle	  have	  penge	  op	  af	  lommen.	  
Det	  er	  godt	  ikke	  at	  have	  for	  mange	  udlæg.	  
Ole	  snakker	  om	  §	  18	  midler.	  Det	  er	  midler	  kommunerne	  kan	  bevilge	  frivillige	  sociale	  organisationer	  
som	  SAND.	  Det	  er	  sådanne	  midler	  SAND	  Fyn	  lever	  af	  i	  dag	  og	  også	  skal	  søge	  i	  fremtiden.	  	  	  	  
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5. Indkomne	  forslag	  
Der	  er	  kommet	  forslag	  om,	  at	  der	  laves	  direkte	  formandsvalg.	  Frem	  for	  indirekte	  som	  nu.	  Det	  gør	  
man	  i	  SAND,	  og	  det	  synes	  Ega	  også	  SAND	  FYN	  skal	  gøre.	  Det	  fremlægges	  af	  en	  enig	  bestyrelse.	  	  
Der	  er	  enstemmighed	  for	  forslaget	  med	  7	  stemmer.	  	  
Der	  er	  forslag	  om	  at	  lave	  regnskabsåret	  om	  til	  kalenderåret.	  Det	  er	  der	  fordele	  og	  ulemper	  ved.	  På	  
Fyn	  er	  der	  bevillinger	  d.	  30.10.	  Det	  giver	  os	  mulighed	  for	  at	  vi	  nu,	  med	  skævt	  regnskabsår	  fra	  1.	  10	  
til	  31.9	  kan	  følge	  de	  fynske	  kommuners	  bevillingsår.	  	  
Der	  er	  7	  stemmer	  for	  at	  fastholde	  det	  nuværende	  regnskabsår.	  Forslaget	  er	  forkastet.	  	  
Der	  er	  forslag	  fra	  bestyrelsen	  om,	  at	  næstformanden	  Mogens	  Minnark	  Iversen	  trækker	  sig	  fra	  
bestyrelsen.	  På	  bestyrelsesmødet	  forud	  for	  generalforsamlingen	  oplyste	  han,	  at	  han	  ikke	  agtede	  at	  
trække	  sig.	  Derfor	  indstiller	  4	  ud	  af	  5	  bestyrelsesmedlemmer	  til	  at	  han	  ekskluderes.	  Eksklusionen	  
begrundes	  i,	  at	  han	  har	  lavet	  SAND	  skadelig	  virksomhed.	  Han	  har	  lavet	  intriger	  og	  forstyrret	  
arbejdet	  i	  udvalget	  i	  en	  grad,	  der	  gør	  det	  svært	  at	  lave	  noget	  fornuftigt	  i	  SAND.	  	  
Der	  er	  6	  der	  stemmer	  for	  en	  udelukkelse	  af	  Mogens.	  Én	  person	  undlader	  at	  stemme.	  	  
Ega	  vil	  gerne	  have	  at	  sekretariatet	  skriver	  til	  alle	  8	  kommuner	  og	  alle	  boformer,	  hvor	  man	  
orienterer	  dem	  om,	  at	  Mogens	  ikke	  længere	  er	  i	  SAND	  Fyn.	  Det	  vil	  sekretariatet	  gerne	  gøre,	  hvis	  
adresser	  til	  kommunerne	  oplyses.	  
Ole	  understreger,	  at	  det	  er	  formålstjenligt,	  hvis	  indkomne	  forslag	  mangfoldiggøres	  på	  forhånd.	  I	  det	  
mindste	  skal	  forslagene	  ligge	  til	  gennemlæsning	  på	  generalforsamlingen.	  	  

6. Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  
Ega,	  John,	  Else	  og	  Allan	  er	  først	  på	  valg	  næste	  år.	  Vedtægterne	  åbner	  op	  for,	  at	  der	  kan	  være	  op	  til	  6	  
personer	  i	  bestyrelsen.	  Under	  mottoet	  ”jo	  flere	  jo	  bedre”,	  ønsker	  man	  at	  fylde	  bestyrelsen	  op	  med	  
valg	  af	  yderligere	  2	  personer	  for	  2	  år	  og	  6	  suppleanter	  for	  1	  år.	  Jacob	  og	  Henrik	  vil	  gerne	  stille	  op.	  	  
Der	  er	  ingen	  modkandidater.	  De	  to	  kandidater	  vælges	  enstemmigt.	  	  

7. Valg	  af	  suppleant.	  	  
Maj	  vælges	  til	  suppleant	  for	  Else.	  Der	  kan	  ikke	  vælges	  suppleanter	  for	  resten	  af	  bestyrelsen	  da	  der	  
ikke	  er	  flere	  fra	  forsamlingen	  at	  tage	  af.	  	  

8. Valg	  af	  revisor.	  	  
Ega	  foreslår,	  at	  vi	  vælger	  Carsten	  Sørensen.	  Han	  har	  revideret	  det	  sidste	  regnskab.	  Han	  vælges	  
enstemmigt.	  	  

9. Eventuelt	  
Mogens	  sidder	  i	  udsatterådet.	  Udvalget	  vil	  gerne	  have,	  at	  det	  er	  en	  fra	  SAND	  Fyns	  bestyrelse,	  der	  
repræsenterer	  udvalget	  i	  udsatterådet.	  Lillian	  Våben	  kontaktes	  i	  forbindelse	  med	  oplysningen	  om	  
at	  Mogens	  ikke	  er	  med	  i	  SAND	  mere.	  Samtidig	  henstilles	  der	  til,	  at	  Else	  bliver	  SANDs	  repræsentant	  i	  
rådet.	  	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  __________________________	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  __________________________	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ask	  Svejstrup	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ole	  Skou	  
	  

	  
	  


